
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 1113 adottata il 14/10/2016 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERTILI MONICA con firma digitale.

Oggetto:   MASTERPLAN  REGIONALE  2016/2018:  AFFIDAMENTO  A  PROCEDURA 
NEGOZIATA  DEL  SERVIZIO  DI  RIABILITAZIONE  DOMICILIARE.  ADOTTATA 
NELL'INTERESSE DELL'AZIENDA USL DI FERRARA

IMPRONTE

testo determina.pdf 
B6E744F05ACC690DEE5196F38B24D84A874E9FF03B7ED3EC68019A709AB2C723E6E987322DBC1141A1BA228FC494E7203FEC2A594359
8A8A5904CB58D7CB1290
VERBALE 1 SEDUTA PRIVATA.pdf 
BA61643B08FB7465F9491558CF2B1B5E331BC532EE56A02018E6056626B40693F5E66B9EE53A703697EEEE4D91583CD189FE14041DDFAF
CE4A37ACF0EC22781C
verbale 2 seduta pubblica.pdf.P7M 
31019F13EA52AD4B9A6AE60FE59A8B7D259A44F8DDF31676E0F1476143C74175F35461F4B37A364A51ED59019207159754324F3F762E390
95C8EA93EAC1A526D

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
  
M.O. SERVIZI APPALTATI E LOGISTICA 

Il redattore del provvedimento: ANNA FABBRI

Il Dirigente M.O.: DR.TRINCHERA DOMENICO 

OGGETTO:  MASTERPLAN  REGIONALE  2016/2018:  AFFIDAMENTO  A  PROCEDURA 
NEGOZIATA  DEL  SERVIZIO  DI  RIABILITAZIONE  DOMICILIARE.  ADOTTATA 
NELL'INTERESSE DELL'AZIENDA USL DI FERRARA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 
Dott.ssa PERTILI MONICA

Su proposta del Responsabile Struttura Semplice Servizi Appaltati e Logistica.

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lvo n. 165/2001 e s.m.i.

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

• n.  1  dell’11.01.2016  dell’Azienda  USL  di  Ferrara  e  n.  2  dell’11.01.2016  dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per lo 
svolgimento  delle  funzioni  provinciali  unificate  dei  servizi  sanitari,  amministrativi,  tecnici  e 
professionali fra le due Aziende

• n.  10 del 27.01.2016 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara e n. 10 del 27.01.2016 
dell'Azienda USL di Ferrara, con le quali  si  dispone di istituire, con decorrenza dalla data di 
attribuzione dell’incarico apicale di riferimento, nell’ambito dell’organizzazione dell’Azienda USL 
di  Ferrara  (nella  sua  qualità  di  Azienda  Capofila  ai  sensi  dell’art  2  comma  6  dell’Accordo 
Quadro), Servizi Comuni fra i quali il Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale AUSL FE nr. 40 del 25/3/2016 è stato 
conferito l'incarico di Direttore del Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.

RICHIAMATA la deliberazione 96 del 21/6/2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera n. 300 
del 23/12/2015 ad oggetto "Applicazione del principio di  separazione tra funzioni  di  indirizzo 
politico amministrativo e funzioni di attuazione e gestione nell'ordinamento dell'Azienda USL di 
Ferrara, ai sensi dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e smi.".

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



Premesso che:

− la  programmazione Masterplan raccoglie l'elenco delle procedure di  acquisto  delle  Aree 
Vaste della Regione Emilia Romagna e di Intercenter che verranno attivate nel triennio;

− nella  delibera  del  Direttore  Generale  AUSL FE  n.  260  del   29/10/2015  ad  oggetto:  “ 
Masterplan  2015/2017  -  Art.11  C.2°,  D.Lgs.  12/04/2006  N.163.  Integrazione  Delibera  a 
contrarre n. 190/15 e  Masterplan.” era prevista una procedura negoziata per il servizio di 
riabilitazione domiciliare, per un importo  di € 36.900,00, iva esclusa, per 1 anno, rinnovabile 
di un ulteriore anno.

− tale  procedura  è  stata  comunicata  ad  Intercenter  con  mail  in  data  29/02/2016  per 
l'aggiornamento del Masterplan Regionale.

Considerato che :
− non esistono convenzioni attive e non sono presenti nel Mercato Elettronico delle Centrali di 

acquisto nazionali  e  regionali  (Intercent-er  e Consip)  servizi  analoghi  a quello richiesto, 
come risulta dalla stampa delle pagine dei siti internet conservate agli atti  della struttura 
proponente;

− con  prot.  41120  del  1/7/2016  è  stato  trasmesso  l'invito  a  partecipare  alla  procedura 
negoziata  a  n.  16  operatori  economici  iscritti  all'Albo  Fornitori  Accreditato  dell''AUSL 
appartenenti  alla  categoria  merceologica  oggetto  della  gara  e  selezionati  dal  servizio 
richiedente, come da elenco agli atti, con scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte fissato per le ore 12:00 del  20/06/2016;

− alla data stabilita è pervenuta una sola offerta da parte del costituendo RTI composto da 
Coop Sociale  Riabilitare di Ferrara e Coop Sociale CIDAS di Copparo (FE);

− il  disciplinare  di  gara  prevedeva  l'aggiudicazione  in  base  al  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa  a norma dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli 
Appalti);

− con  determina  del  Direttore  del  Servizio  Comune Economato  e  Gestione  Contratti  dell' 
11.8.2016 n. 824 è stata nominata la Commissione per la valutazione delle offerte tecniche e 
per  l'assegnazione del punteggio finale.

Preso  atto  del  Verbale  della  Commissione  di  gara,  allegato  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale,  che nella seduta pubblica del  7.9.2016 ha  effettuato l'aggiudicazione 
provvisoria al costituendo RTI Coop.va Sociale Riabilitare e Coop. CIDAS di Copparo (FE)  per 
il  costo  annuo del  servizio  di  €  35.055,00 più  Iva  al  5% per  un  totale  complessivo   di  € 
36.807,75 Iva compresa;

Riscontrato che:

− i controlli  ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 effettuati sul RTI mediante le banche dati 
nazionali  dell'  ANAC hanno  dato  esito  positivo,  e  cioè  non  è  stato  riscontrato  nulla  in 
violazione delle norme in materia;

− che  è  stata  effettuata  positivamente  la  verifica  della  congruità  dei  costi  mediante 
benchmarking, come da nota agli atti del 21/9/16.

Ritenuto pertanto di affidare il servizio in oggetto per il periodo 7.11.2016 - 6/11/2017 al RTI 
Coop Sociale  Riabilitare di Ferrara (capofila)  e Coop Sociale CIDAS di Copparo (FE), per un 
importo  annuo  complessivo  di  €  36.807,75,  come  da  comunicazione  mail  del  servizio 
richiedente, in atti. 

Stabilito che la spesa per l'anno in corso  è prevista nel budget competente  e che  l' importo per 
l'anno 2017  sarà previsto nella predisposizione del budget  futuro, come da dichiarazione  del 
Direttore del Dipartimento Cure Primarie del 6/5/2016, in atti.

Dato atto che il presente provvedimento, inquadrato nella tipologia di procedimento “scelta del 
contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi”, sarà posto in pubblicazione nella sotto 
sezione  “Provvedimenti”  presente  nella  sezione  di  I  livello  denominata  “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33 del 14/03/2013.

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



 ATTESTATA la legittimità della presente determinazione in base alla normativa nazionale e 
regionale  in  materia  e  che  l’attribuzione  della  stessa  ai  conti  economici  o  patrimoniali  di 
competenza è regolare in base alle norme di contabilità attualmente in vigore ed al piano dei 
conti aziendali; 

DETERMINA 

1. di prendere atto  del Verbale  della Commissione di gara che nella seduta pubblica  del 
07.09.2016  ha effettuato l'aggiudicazione provvisoria al costituendo  RTI  Coop.va Sociale 
Riabilitare  di Ferrara  e Coop. CIDAS di Copparo (FE);

2. di affidare al  costituendo RTI  Coop.va Sociale Riabilitare  di Ferrara e  Coop. CIDAS di 
Copparo (FE) il servizio di riabilitazione domiciliare per il periodo 7.11.2016 – 06/11/2017, al 
costo di € 35.055,00,  più Iva al 5% per un totale complessivo di € 36.807,75, rinnovabile di 
un ulteriore anno;

3. di  dare atto che la spesa complessiva di  €  36.807,75  sarà contabilizzata,  a carico del 
Centro di Costo – 110066 – 1ID320 ADI Ferrara al  Conto Economico 810160079 – Altri  
servizi da privato   - Nr. Gara: 66461366 CIG 6739368E65  -CPV 85142100;

4. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell'  Esecuzione è la 
Dr.ssa Alessandra Galletti.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
Dott.ssa PERTILI MONICA

 

 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA
 

SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
 
 
Determinazione in pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 

“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 

dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 

Dott.ssa PERTILI MONICA

 

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione



Copia informatica ad uso consultazione



Copia informatica ad uso consultazione



Copia informatica ad uso consultazione



Copia informatica ad uso consultazione


